
Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč

120113014 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 93 103,13

120513014 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 527 584,43

celkem 620 687,56

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč

120113014 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 5 689,53

120513014 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 32 240,67

celkem 37 930,20

§ Seskupení položek Částka v Kč

003141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 582 757,36

celkem 582 757,36

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033155 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 46 600 000,00

celkem 46 600 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -151 767,00

celkem -151 767,00

Rozpočtová změna č. 67
67 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové výši 620 687,56 Kč na

projekt "Obědy do škol v Olomouckém kraji III." v rámci Operačního programu Potravinové a materiální

pomoci, hlavním cílem projektu je zajistit bezplatné školní stravování pro děti ze sociálně a ekonomicky

slabých rodin. Do projektu je zapojeno 70 škol z Olomouckého kraje, se kterými jsou uzavřeny smlouvy

o partnerství.

Rozpočtová změna č. 68
68 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR

v celkové výši 46 600 000,- Kč pro soukromé školy a školská zařízení Olomouckého kraje na únor roku

2022.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

Strana 4 (celkem 43)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003111 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 6 059 783,00

003112 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 081 647,00

003113 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 719 543,00

003114 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 9 691 222,00

003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 9 032 007,00

003123 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 5 738 724,00

003124 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 4 160 078,00

003141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 811 499,00

003143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 197 698,00

003145 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 85 910,00

003146 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 770 914,00

003147 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 186,00

003150 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 551 752,00

003231 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 835 579,00

003233 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 12 225,00

celkem 46 751 767,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

170533086 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 21 740 225,00

celkem 21 740 225,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

170533086 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 5 364 125,00

celkem 5 364 125,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 14 535 625,00

003117 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 1 821 625,00

003121 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 18 850,00

celkem 16 376 100,00

69 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR

č.j.: MSMT-1899/2022-13 ze dne 31.1.2022 v celkové výši 21 740 225,- Kč poskytnuté za účelem

individuálního nebo skupinového doučování žáků školy za podmínek uvedených ve Věstníku MŠMT

08/2021 v rámci Národního plánu obnovy - doučování z fondu Evropské unie Next Generation EU.

Rozpočtová změna č. 69

Rozpočtová změna č. 70
Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

Strana 5 (celkem 43)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000013307 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 400 000,00

celkem 2 400 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

004324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 878 720,00

celkem 878 720,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000013307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 19 760,00

celkem 19 760,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

004324 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 500 000,00

celkem 1 500 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000013307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 1 520,00

celkem 1 520,00

PŘÍJMY

OSR - Obchůdek 2021+ ORJ - 033

70 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR č.j.:

MPSV-2022/5726-213 ze dne 1.2.2022 v celkové výši 2 400 000,- Kč k zajištění výplaty státního

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č.

359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí na rok 2022. Záloha pro Fond ohrožených dětí na

období prosinec 2021 až březen 2022 je 1 500 000,- Kč, pro příspěvkové organizace na období

prosinec 2021 je pro Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, 1 520,- Kč a pro Středisko sociální prevence

Olomouc               19 760,- Kč.

Rozpočtová změna č. 71
71 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR ve výši

3 000 000,- Kč na dotační "Program OBCHŮDEK 2021+" a přesun finančních prostředků v rámci

odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 9 000 000,- Kč na financování projektu "Obchůdek

2021 v Olomouckém kraji".

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

Strana 6 (celkem 43)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

UZ § Položka Částka v Kč

000022020 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 3 000 000,00

celkem 3 000 000,00

VÝDAJE

OSR - Obchůdek 2021+ ORJ - 033

§ Seskupení položek Částka v Kč

002141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -9 000 000,00

celkem -9 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 3 000 000,00

celkem 3 000 000,00

VÝDAJE

OSR - Obchůdek 2021+ ORJ - 033

§ Seskupení položek Částka v Kč

002141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 8 906 000,00

002141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 94 000,00

celkem 9 000 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 201 828,21

107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 20 431 079,52

celkem 21 632 907,73

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

Rozpočtová změna č. 72
72 Zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 21 632 907,73 Kč pro

příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje na realizaci projektu v oblasti dopravy "II/448

Laškov - Kandia - hr. okr. Ol." v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

Strana 7 (celkem 43)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

UZ § Položka Částka v Kč

107117968 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 1 201 828,21

107517969 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 20 431 079,52

celkem 21 632 907,73

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033353 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 894 215 377,00

celkem 894 215 377,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033353 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 312 029 717,00

celkem 312 029 717,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003111 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 131 265 660,00

003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 294 461 929,00

003117 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 38 789 360,00

003121 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 4 236 680,00

003141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 39 873 790,00

003143 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 32 509 200,00

003231 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 11 844 830,00

003233 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 4 573 960,00

003299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 24 630 251,00

celkem 582 185 660,00

Rozpočtová změna č. 73
73 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR

č.j.: 2895-12/2022 v celkové výši 894 215 377,- Kč. Jedná se o dotaci na únor 2022 na činnost škol a

školských zařízení. Z důvodu rozpočtového provizoria bude MŠMT uvolňovat dotaci po jednotlivých

měsících. Olomoucký kraj je povinen poskytnout dotaci právnickým osobám na měsíc únor 2022 v

jedné platbě nejpozději do 8.3.2022.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 67/22 - 73/22 schválené Radou Olomouckého kraje 14.2.2022

Strana 8 (celkem 43)



Příloha č. 2: Rozpočtová změna č. 74/22 schválená Radou Olomouckého kraje 28.2.2022

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -15 000 000,00

celkem -15 000 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

005299 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 15 000 000,00

celkem 15 000 000,00

Rozpočtová změna č. 74
74 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor kancelář hejtmana ve výši

15 000 000,- Kč k navýšení rezervy na krizová opatření z důvodu humanitární pomoci dle vývoje situace

na Ukrajině, prostředky budou poskytnuty z rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtová změna č. 74/22 schválená Radou Olomouckého kraje 28.2.2022

Strana 9 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000098035 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 150 000,00

celkem 150 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003771 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 150 000,00

celkem 150 000,00

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč

107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 6 842 535,32

celkem 6 842 535,32

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 6 842 535,32

celkem 6 842 535,32

PŘÍJMY

Rozpočtová změna č. 75
75 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-2844/2022/1201-

4 ze dne 9.2.2022 ve výši 150 000,- Kč na úhradu doložených nákladů, které na provedení

prokazatelně účinných ozdravných protiradonových opatření a na úhradu kontrolních a závěrečných

měření prokazujících účinnost provedených opatření vynaložili vlastníci domu MUDr. Jakub Čivrný a

MUDr. Jana Čivrná".

Rozpočtová změna č. 76
76 Zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 6 842 535,32 Kč na realizaci

projektu v oblasti kultury "Muzeum Komenského v Přerově - rekonstrukce budovy ORNIS" v rámci

Integrovaného regionálního operačního programu, prostředky budou použity na splátku úvěru.

Rozpočtová změna č. 77
77 Zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 14 568 408,90 Kč na realizaci

projektu v oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních

služeb - II. etapa - novostavba RD Měrotín" v rámci Integrovaného regionálního operačního programu,

prostředky budou zapojeny do rezervy na investice.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 10 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

UZ § Položka Částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 809 356,05

107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 13 759 052,85

celkem 14 568 408,90

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 14 568 408,90

celkem 14 568 408,90

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000035500 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 2 099 350,00

celkem 2 099 350,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000035500 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 2 099 350,00

celkem 2 099 350,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

Rozpočtová změna č. 78
78 Zapojení investiční dotace poskytnuté na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.:

MZDR 45806/2020-11/EFI-1225 ze dne 15.7.2021 ve výši 2 099 350,- Kč pro příspěvkovou organizaci

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje na pořízení a vybavení zdravotnické zástavby

sanitního vozidla pro zajištění a přepravu pacientů s podezřením na závažné a vysoce infekční

onemocnění (VNN) a pro bariatrické pacienty (XXL) v rámci programu "Podpora rozvoje a obnovy

materiálně-technického vybavení pro řešení krizových situací".

Rozpočtová změna č. 79
79 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.:

OKP/4/1102/2022 ze dne 17.2.2021 ve výši 1 400 000,- Kč na program "Financování připravenosti

poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle

zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů" pro

příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 11 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

UZ § Položka Částka v Kč

000035018 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 400 000,00

celkem 1 400 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000035018 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 1 400 000,00

celkem 1 400 000,00

PŘÍJMY

OSR – Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015 ORJ - 074

UZ § Položka Částka v Kč

109117017 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 124 857,00

109517018 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 707 523,00

celkem 832 380,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 832 380,00

celkem 832 380,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

103133063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 375 000,00

103533063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 125 000,00

celkem 2 500 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

80 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 832 380,- Kč na

financování projektu v oblasti regionálního rozvoje "Rozvoj regionálního partnerství v programovém

období EU 2014 - 2020 - III." v rámci Operačního programu Technická pomoc, prostředky budou

zapojeny do rezervy na investice.

Rozpočtová změna č. 80

Rozpočtová změna č. 81
81 Zapojení neinvestiční dotace na základě avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR ze

dne 18.2.2022 v celkové výši 2 500 000,- Kč na projekt využívající zjednodušené vykazování nákladů v

rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pro příspěvkovou organizaci Střední škola,

Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 12 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

UZ § Položka Částka v Kč

103133063 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 375 000,00

103533063 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 2 125 000,00

celkem 2 500 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 3 309,00

celkem 3 309,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 3 309,00

celkem 3 309,00

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 77 145,07

celkem 77 145,07

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

003141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 77 145,07

celkem 77 145,07

Rozpočtová změna č. 82
82 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši 3 309,- Kč.

Finanční prostředky zaslaly na účet Olomouckého kraje příspěvkové organizace Gymnázium Jana

Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, a Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov, na

základě "Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu". Nevyčerpané prostředky z

projektů v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání budou zaslány na účet Ministerstva

školství, mládeže a tělovýchovy.

Rozpočtová změna č. 83
83 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši

77 145,07 Kč. Finanční prostředky budou použity na financování projektu "Obědy do škol v

Olomouckém kraji III.", jedná se o vratky dotace od 2 partnerů projektu dle dodatků č. 1 ke smlouvám o

partnerství.

Rozpočtová změna č. 84
84 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 150 000,- Kč. Jedná

se o zapojení finančních prostředků od Sdružení měst a obcí Jesenicka jako příjem vyplývající z

darovací smlouvy za účelem financování "Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v

Olomouckém kraji".

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 13 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000024 4129 - Ostatní neinv.přij.transf. od rozp. územní úrovně 150 000,00

celkem 150 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000113 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 150 000,00

celkem 150 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 27 038,00

celkem 27 038,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 27 038,00

celkem 27 038,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 5 379 422,18

86 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 5 379 442,18 Kč.

Jedná se o zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání za rok 2021, prostředky budou

zaslány na účet Ministerstva financí.

Rozpočtová změna č. 85
85 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 27 038,- Kč. Generali Česká

pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje doplatek pojistného plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Radkova Lhota za opravu škody vzniklé požárem v roce

2021.

Rozpočtová změna č. 86

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 14 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

celkem 5 379 422,18

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 5 379 422,18

celkem 5 379 422,18

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -8 743 437,00

celkem -8 743 437,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

002331 63 - Investiční transfery 8 743 437,00

celkem 8 743 437,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -2 500 000,00

celkem -2 500 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč

002219 63 - Investiční transfery 2 500 000,00

celkem 2 500 000,00

Rozpočtová změna č. 87
87 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor životního prostředí a zemědělství

ve výši 8 743 437,- Kč na poskytnutí individuální dotace Povodí Moravy, s. p., na základě usnesení

Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/68/2018 ze dne 17.9.2018, prostředky budou čerpány z

rezervy Olomouckého kraje na individuální dotace.

Rozpočtová změna č. 88
88 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor dopravy a silničního

hospodářství ve výši 2 500 000,- Kč na poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy městu Přerov na

základě uzavřené smlouvy č. 2021/03072/ODSH/DSM, prostředky budou poskytnuty z rezervy na

individuální dotace.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 15 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003636 55 - Neinvestiční transfery a souv. platby do zahran -43 545,09

celkem -43 545,09

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 43 545,09

celkem 43 545,09

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -120 000,00

celkem -120 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 120 000,00

celkem 120 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

Rozpočtová změna č. 90
90 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje ve výši 43 545,09 Kč, prostředky

nevyužité na úhradu členského příspěvku ESÚS NOVUM s.r.o., budou použity na nákup materiálu v

rámci "Poradenské, informační a analytické činnosti v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti".

Rozpočtová změna č. 91
91 Přesun finančních prostředků rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 120 000,- Kč na

finacování "Programu na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2022".

Rozpočtová změna č. 92
92 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 25 000,- Kč, jedná se o úpravu

účelového znaku u kofinancování projektu "Asistivní technologie v Klíči II.“ pro příspěvkovou organizaci

Klíč - centrum sociálních služeb v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 16 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

UZ § Položka Částka v Kč

000000880 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -25 000,00

celkem -25 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000123 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 25 000,00

celkem 25 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000014 003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje -15 261 400,00

000000015 003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje -24 194 535,03

000000023 003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje -154 584,00

celkem -39 610 519,03

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -2 117 500,00

celkem -2 117 500,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje 41 728 019,03

celkem 41 728 019,03

VÝDAJE

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

§ Seskupení položek Částka v Kč

93 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 41 728 019,03 Kč na

financování projektů v oblasti zdravotnictví "SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická

rezonance - a) zateplení" a "SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance - b)

vzduchotechnika".

Rozpočtová změna č. 93

Rozpočtová změna č. 94
94 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 14 765,- Kč na financování akce

"II/366 Prostějov - přeložka silnice".

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 17 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje -14 765,00

celkem -14 765,00

VÝDAJE

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 7 165,00

002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 7 600,00

celkem 14 765,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje -10 000 000,00

celkem -10 000 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 10 000 000,00

celkem 10 000 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003114 61 - Investiční nákupy a související výdaje -484,73

003146 61 - Investiční nákupy a související výdaje -4 362,53

celkem -4 847,26

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

Rozpočtová změna č. 95
95 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 10 000 000,- Kč na financování

akcí v oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních

služeb - III. etapa - Litovel, Rybníček 45" a "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky -

poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa - novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova".

Rozpočtová změna č. 96
96 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 4 847,26 Kč na financování

projektu v oblasti školství "PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity centra -

SPC Prostějov".

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 18 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

§ Seskupení položek Částka v Kč

003146 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 4 847,26

celkem 4 847,26

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje -2 394,48

003299 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu -21 745,03

celkem -24 139,51

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 21 745,04

003299 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 2 394,48

celkem 24 139,52

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 78 476 559,22

celkem 78 476 559,22

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

003727 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 250 000,00

celkem 250 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 97
97 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 24 139,51

Kč na financování projektu "Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji IKAP OK II." v

rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Rozpočtová změna č. 98
98 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 78 476 559,22 Kč

jako část použitelného zůstatku na bankovních účtech Olomouckého kraje k 31.12.2021 do rozpočtu

roku 2022 na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/14/2022 ze dne 14.2.2022.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 19 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 24 700 000,00

celkem 24 700 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč

002223 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 1 000 000,00

celkem 1 000 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000012 002212 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 800 000,00

000000012 002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 750 000,00

000000010 003114 61 - Investiční nákupy a související výdaje 403 777,00

000000010 003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 6 987 274,40

000000010 003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje 132 192,50

000000010 003133 61 - Investiční nákupy a související výdaje 48 382,76

000000013 003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje 175 000,00

000000015 003522 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 669 530,26

000000014 003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 683 000,00

000000011 004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 989 000,00

celkem 14 638 156,92

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

002143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 000 000,00

celkem 1 000 000,00

VÝDAJE

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 20 275,85

002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 15 862 000,00

celkem 15 882 275,85

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 20 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

003146 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 327 979,52

003146 61 - Investiční nákupy a související výdaje 123 997,95

003315 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 539,80

003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje 4 559,80

004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 070 391,40

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 838 657,98

celkem 3 366 126,45

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje 17 640 000,00

celkem 17 640 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000011 004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -79 000,00

celkem -79 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 79 000,00

celkem 79 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -598 550,00

celkem -598 550,00

VÝDAJE

101 OSV Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor sociálních věcí ve výši 79 000,-

Kč na poskytnutí investičního příspěvku na akci "Domov Sněženka Jeseník - Vzduchotechnika kuchyně

a prádelny" pro příspěvkovou organizaci Domov Sněženka Jeseník na zaplacení zálohy podílu na

oprávněných nákladech za připojení nového elektrického zařízení.

Rozpočtová změna č. 101

Rozpočtová změna č. 102
102 OSV Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši

598 550,- Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Domov Štíty - Jedlí

na akci "Kotelna Jedlí" z rezervy pro příspěvkové organizace.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 21 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 598 550,00

celkem 598 550,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000510 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -2 300 250,00

celkem -2 300 250,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000510 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 524 250,00

celkem 524 250,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003792 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 830 000,00

003792 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 946 000,00

celkem 1 776 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -60 000,00

celkem -60 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 60 000,00

celkem 60 000,00

Rozpočtová změna č. 103
103 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 2 300 250,-

Kč na finacování dotačního "Programu na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v

Olomouckém kraji v roce 2022".

Rozpočtová změna č. 104
104 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

60 000,- Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz pro příspěvkovou organizaci Střední

škola polygrafická Olomouc na pokrytí zvýšených provozních výdajů souvisejících s provozem

vzduchotechniky z rezervy pro příspěvkové organizace.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 22 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -25 000,00

celkem -25 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 25 000,00

celkem 25 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 450 000,00

celkem -1 450 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 450 000,00

celkem 1 450 000,00

VÝDAJE

108 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví v celkové výši 1 365 000,- na

poskytnutí investičních příspěvků pro příspěvkovou organizaci Odborný léčebný ústav Paseka na akce

"Koupací vana" a "Kombinovaný elektroléčebný přístroj s vakuovou jednotkou 2 ks", prostředky budou

čerpány z rezervy na nákupy odboru zdravotnictví.

Rozpočtová změna č. 105
105 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

25 000,- Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Střední škola technická a zemědělská, Mohelnice, na organizaci oslav při příležitosti 70.

výročí založení školy z rezervy pro příspěvkové organizace.

Rozpočtová změna č. 106
106 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže v

celkové výši 1 450 000,- Kč na poskytnutí neinvestičních příspěvků pro příspěvkovou organizaci Střední

škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, na opravu střechy kovárny a na opravu kouřovodů ve

štěpkové kotelně z rezervy pro příspěvkové organizace.

Rozpočtová změna č. 108

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 23 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003599 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 365 000,00

celkem -1 365 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 365 000,00

celkem 1 365 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003599 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -233 000,00

celkem -233 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 233 000,00

celkem 233 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -152 000,00

celkem -152 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 109
109 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 233 000,- Kč na poskytnutí

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Dětské centrum Ostrůvek na akci "Informační

systém FONS AKORD DIET", prostředky budou čerpány z rezervy na nákupy odboru zdravotnictví.

Rozpočtová změna č. 110
110 OZ Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor zdravotnictví ve výši

152 000,- Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Odborný léčebný ústav

Paseka na akci "Havárii kotle na vaření jídel" z rezervy pro příspěvkové organizace.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 24 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 152 000,00

celkem 152 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003599 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 262 000,00

celkem -1 262 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 262 000,00

celkem 1 262 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -524 000,00

celkem -524 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 003

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 524 000,00

celkem 524 000,00

Rozpočtová změna č. 111
111 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví v celkové výši 1 262 000,- na

poskytnutí investičních příspěvků pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba

Olomouckého kraje na akce "Montáž klimatizačních jednotek - serverovna budova Aksamitova

Olomouc", "Páteřní přepínače do serverovny" a "Transportní elektrohydraulická nosítka", prostředky

budou čerpány z rezervy na nákupy odboru zdravotnictví.

Rozpočtová změna č. 112
112 OKŘ Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor kancelář ředitele v celkové 

výši 524 000,- Kč na úhradu vyhrazených změn závazků z uzavřených smluv, k nimž došlo na počátku

roku 2022 v souvislosti s navýšením minimální mzdy o 6,58% a navýšením míry inflace o 3,8%

(navýšení nákladů na služby v budově RCO, navýšení nájemného za prostory archivu, navýšení cen

servisních činností MaR a úklid v prostorách užívaných KÚOK), prostředky budou poskytnuty z rezervy

rady.

Rozpočtová změna č. 113

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 25 (celkem 43)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22 schválené 

Radou Olomouckého kraje 7.3.2022

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -140 000,00

celkem -140 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 140 000,00

celkem 140 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

005299 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 500 000,00

celkem -1 500 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

004342 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 500 000,00

celkem 1 500 000,00

114 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kancelář hejtmana v celkové výši 1 500 000,- Kč na

úhradu občerstvení, materiálu a služeb pro pomoc uprchlíkům z vytvořené rezervy na krizová opatření z

důvodu humanitární pomoci dle vývoje situace na Ukrajině.

113 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

140 000,- Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová

škola elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice na zprovoznění budovy OA Mohelnice.

Rozpočtová změna č. 114

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 75/22 - 88/22, 90/22 - 98/22, 101/22 - 106/22 a 108/22 - 114/22

Strana 26 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

170533088 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 26 764 000,00

celkem 26 764 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

170533088 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 8 386 000,00

celkem 8 386 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 15 852 000,00

003117 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 2 459 000,00

003121 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 67 000,00

celkem 18 378 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033353 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 894 215 377,00

celkem 894 215 377,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033353 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 312 029 717,00

celkem 312 029 717,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003111 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 131 265 660,00

003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 294 461 929,00

003117 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 38 789 360,00

003121 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 4 236 680,00

Rozpočtová změna č. 115
115 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: MSMT-2393/2022-13 ze dne 23.2.2022 v celkové výši 26 764 000,- Kč na pořízení mobilních

digitálních technologií pro znevýhodněné žáky za podmínek uvedených ve Věstníku MŠMT 01/2022.

Dotace je poskytována v rámci Národního plánu obnovy - prevence digitální propasti. Finančním

zdrojem pro realizaci jsou prostředky fondu Evropské unie - Next Generation EU.

Rozpočtová změna č. 116
116 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: MSMT-5195/2022-1 ze dne 7.3.2022 v celkové výši 894 215 377,- Kč. Jedná se o dotaci na

březen 2022 na činnost škol a školských zařízení. Z důvodu rozpočtového provizoria bude MŠMT

uvolňovat dotaci po jednotlivých měsících.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 27 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

003141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 39 955 440,00

003143 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 32 427 550,00

003231 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 11 844 830,00

003233 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 4 573 960,00

003299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 24 630 251,00

celkem 582 185 660,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033155 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 46 700 000,00

celkem 46 700 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -83 344,00

celkem -83 344,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003111 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 6 116 469,00

003112 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 099 235,00

003113 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 729 225,00

003114 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 9 679 154,00

003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 9 014 974,00

003123 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 5 707 762,00

003124 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 4 160 078,00

003141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 820 428,00

003143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 200 704,00

003145 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 85 910,00

003146 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 770 914,00

003147 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 186,00

003150 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 518 920,00

003231 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 864 160,00

003233 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 12 225,00

celkem 46 783 344,00

117 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR v celkové výši 46 700 000,- Kč pro soukromé školy a školská zařízení Olomouckého kraje na

březen roku 2022.

Rozpočtová změna č. 117

Rozpočtová změna č. 118
118 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: 29632/2021-28 ze dne 3.3.2022 a č.j.: 29632/2021-42 ze dne 3.3.2022 v celkové výši

1 633 615,- Kč na "Podporu přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium se

sportovní přípravou" na rok 2022.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 28 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033354 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 633 615,00

celkem 1 633 615,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033354 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 1 633 615,00

celkem 1 633 615,00

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč

104113013 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 551 970,04

104513013 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 4 691 745,36

celkem 5 243 715,40

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

004349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -6 006,00

celkem -6 006,00

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

004349 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 1 040 120,00

004349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 4 179 601,40

004349 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 30 000,00

celkem 5 249 721,40

Rozpočtová změna č. 119
119 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové výši 5 243 715,40 Kč

a přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 6 006,- Kč na projekt

"Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na

zvyšování jejich dostupnosti a kvality II." v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

Rozpočtová změna č. 120

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 29 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

PŘÍJMY

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Položka Částka v Kč

8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 1 650 000,00

celkem 1 650 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003419 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 650 000,00

celkem 1 650 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 542,00

celkem 542,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 542,00

celkem 542,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

120 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši

1 650 000,- Kč. Jedná se o zapojení zůstatku k 31.12.2021 na bankovním účtu do rozpočtu

Olomouckého kraje 2022. Přijmy od měst z roku 2021 na základě Smluv o finanční spoluúčasti na

organizace Her budou použity na financování Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022.

Rozpočtová změna č. 121
121 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 542,- Kč. Finanční

prostředky zaslala na účet Olomouckého kraje příspěvková organizace Gymnázium Jiřího Wolkera,

Prostějov, na základě "Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu". Nevyčerpané

prostředky z projektu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání budou zaslány na účet

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Rozpočtová změna č. 122
122 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 54 718,- Kč. Generali

Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

Olomoucký kraj jako náhradu škody za opravu kruhového objezdu silnice II/444, prostředky budou

zapojeny do provozního rozpočtu odboru investic.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 30 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 54 718,00

celkem 54 718,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 54 718,00

celkem 54 718,00

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 003

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -325 248,00

celkem -325 248,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 325 248,00

celkem 325 248,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

004324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -700 000,00

celkem -700 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

123 Převedení finančních prostředků z odboru kancelář ředitele na odbor informačních technologií ve

výši 325 248,- Kč na spolufinancování nové funkcionality v nástroji TENDER Arena.

Rozpočtová změna č. 123

Rozpočtová změna č. 124
124 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši 700 000,-

Kč. Finanční prostředky ze státní dotace budou použity k zajištění výplaty státního příspěvku pro

zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (Fond ohrožených dětí) podle § 42g a násl.

zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí na období březen 2022.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 31 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

§ Seskupení položek Částka v Kč

004324 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 700 000,00

celkem 700 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

004324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -150 000,00

celkem -150 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000013307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 2 400,00

celkem 2 400,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000013307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 147 600,00

celkem 147 600,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

005299 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -500 000,00

celkem -500 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 125
125 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši 2 400,-

Kč a na odbor zdravotnictví ve výši 147 600,- Kč. Finanční prostředky ze státní dotace budou použity k

zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

(příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, a Středisko sociální prevence Olomouc)

podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí na období leden a únor

2022.

Rozpočtová změna č. 126
126 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kancelář hejtmana v celkové výši 500 000,- Kč na

zajištění potravin v Krajském asistenčním centru pro Ukrajinu z vytvořené rezervy z důvodu humanitární

pomoci dle vývoje situace na Ukrajině.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 32 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

006221 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 500 000,00

celkem 500 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

005299 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -13 000 000,00

celkem -13 000 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

006221 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 8 000 000,00

006221 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 5 000 000,00

celkem 13 000 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč

002223 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000,00

celkem -1 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 000,00

celkem 1 000,00

PŘÍJMY

129 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru informačních technologií ve výši 3 955,- Kč jako

příjem z reklamovaného materiálu dle dobropisů.

Rozpočtová změna č. 127
127 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kancelář hejtmana v celkové výši 13 000 000,- Kč, z

toho 5 mil. Kč na rozpočtovou skladbu doporučenou Ministerstvem financí na humanitární zahraniční

pomoc přímou v případě daru přes humanitární organizace a 8 mil. Kč na zajištění provozu Krajského

asistenčního centra pro Ukrajinu.

Rozpočtová změna č. 128
128 Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši 1 000,- Kč

na vrácení správních poplatků vybraných v roce 2021 na základě žádosti plátce (zpětvzetí žádosti

žadatelů).

Rozpočtová změna č. 129

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 33 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Položka Částka v Kč

006172 2324 - Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 955,00

celkem 3 955,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 3 955,00

celkem 3 955,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -63 251,00

celkem -63 251,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 63 251,00

celkem 63 251,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -27 285 000,00

celkem -27 285 000,00

Rozpočtová změna č. 130
130 Převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický ve výši 63 251,-

Kč. Pojistné plnění k pojistné události pro příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola a Střední

průmyslová škola, Šumperk, na opravu regulátoru vrátila příspěvková organizace na účet Olomouckého

kraje, prostředky budou zapojeny do rezervy pro příspěvkové organizace.

Rozpočtová změna č. 133
133 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a

památkové péče ve výši 27 285 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí individuální

dotace v oblasti kultury pro Muzeum umění Olomouc, prostředky budou poskytnuty z rezervy na

individuální dotace.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 34 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003315 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 27 285 000,00

celkem 27 285 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

002141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -50 000,00

celkem -50 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

002141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 50 000,00

celkem 50 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -24 700 000,00

celkem -24 700 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 500 000,00

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 24 200 000,00

celkem 24 700 000,00

Rozpočtová změna č. 134
134 OSR Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 50

000,- Kč na poskytnutí dotací z dotačního titulu 2 "Podpora farmářských trhů" v rámci "Programu na

podporu místních produktů 2022" pro příjemce Město Zábřeh a Město Velká Bystřice.

Rozpočtová změna č. 135
135 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 24 700 000,- Kč

na poskytnutí dočasného příspěvku na provoz a příspěvku na provoz - mzdové náklady pro

příspěvkové organizace z oblasti sociální z rezervy pro příspěvkové organizace v oblasti sociální. Po

obdržení dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí a připsání finančních prostředků na účet

organizací budou dočasně poskytnuté finanční prostředky vráceny zpět na účet zřizovatele.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 35 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000137 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -63 870,80

celkem -63 870,80

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000130 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 63 650,58

000000136 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 220,22

celkem 63 870,80

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -60 000,00

celkem -60 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 60 000,00

celkem 60 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

137 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

60 000,- Kč na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Střední škola

gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, na úpravu objektu Domova mládeže pro zajištění zázemí pro

ukrajinské uprchlíky z rezervy pro příspěvkové organizace.

Rozpočtová změna č. 136
136 ODSH Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství v celkové

výši 63 870,80 Kč z rezervy na dopravní obslužnost pro příspěvkovou organizaci v oblasti dopravy

Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje na dofinancování kompenzací za

vjezdy na autobusová nádraží (UZ 136) a na dofinancování kompenzace protarifovací ztráty (UZ 130).

Rozpočtová změna č. 137

Rozpočtová změna č. 138
138 OZ Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor zdravotnictví ve výši

518 000,- Kč z rezervy pro příspěvkové organizace a přesun v rámci odboru zdravotnictví ve výši

1 358 000,- Kč z rezervy pro nákupy PO odboru zdravotnictví na poskytnutí investičního příspěvku pro

příspěvkovou organizaci Odborný léčebný ústav Paseka na pračku na 70 kg prokládací.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 36 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -518 000,00

celkem -518 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003599 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 358 000,00

celkem -1 358 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 876 000,00

celkem 1 876 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -7 000 000,00

celkem -7 000 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 7 000 000,00

celkem 7 000 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 139
139 OZ Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor zdravotnictví ve výši 7

000 000,- Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná

služba Olomouckého kraje na akci "Samostatný hasicí systém pro leteckou techniku" z rezervy pro

příspěvkové organizace.

Rozpočtová změna č. 140
140 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

200 000,- Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Gymnázium,

Čajkovského 9, Olomouc, na akci "Úprava sportovního zázemí pro beachvolejbalový sport", prostředky

budou poskytnuty z rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 37 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -200 000,00

celkem -200 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 200 000,00

celkem 200 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -123 500,00

celkem -123 500,00

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 003

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 123 500,00

celkem 123 500,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -371 800,00

celkem -371 800,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

Rozpočtová změna č. 141
141 OKŘ Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor kancelář ředitele ve výši

123 500,- Kč na dofinancování nákupu nového služebního vozidla, prostředky budou poskytnuty z

rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 142
142 OKH Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor kancelář hejtmana ve výši

371 800,- Kč na poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu pro žadatele RNDr. Ivan

Marek na projekt Administrace projektu Olomouc region Card v roce 2022, prostředky budou poskytnuty

z rezervy na individuální dotace.

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 38 (celkem 43)



Příloha č. 4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené Radou Olomouckého kraje 

21.3.2022

§ Seskupení položek Částka v Kč

002143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 371 800,00

celkem 371 800,00

Zastupitelstvo OK 11.4.2022

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - rozpočtové změny 

Příloha č.4: Rozpočtové změny č. 115/22 - 130/22 a 133/22 - 142/22 schválené ROK 21.3.2022

Strana 39 (celkem 43)


